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پس از موفقیت چشمگیر شرکت نیورالینک در ایمپلنت مغزی یک میمون و توانایی وی در بازی
کامپیوتری، حالا برخی متخصصان نگران عدم رعایت قوانین حریم خصوصی، امکان کنترل ذهن و

دستیابی به افکار از طریق چیپهای مغزی این شرکت هستند.

حدود یک هفته قبل نیورالینک شرکت آمریکایی «ایلان ماسک» که در زمینه فناوری عصبی و
توسعه واسط مغز و رایانه فعالیت میکند، ویدیویی در یوتیوب منتشر کرد که در آن میمونی با
استفاده از ایمپلنت مغزی بازی Pong را از طریق ذهن خود انجام میداد. برخی کارشناسان معتقد
هستند که فناوری ایمپلنت مغزی نیورالینک میتواند بسیار خطرناک باشد و ایدهها و افکار کاربران

را به بالاترین پیشنهاد بفروشد.

این کارشناس حوزه فناوری میگوید که از استفاده گسترده تراشههای مغزی در آینده بسیار نگران
است. فناوریهای نوین در کنار ظاهر پر زرق و برقی که دارند، اگر بدون رعایت قوانین حریم

خصوصی مورد استفاده قرار گیرند، میتوانند بسیار خطرناک باشند.
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دانشمندان علوم مغز و اعصاب نیورالینک برای نخستین بار فناوری کنترل ذهن را در ایمپلنت
مغزی میمون پس از دههها به نمایش گذاشتند. اما یکی از سوالات مهم این است که آیا با توسعه
چنین فناوریهایی توجهی به حفظ قوانین حریم خصوصی، مالکیت فکری و رعایت اصول اخلاقی

میشود یا خیر.

«سوزان اشنایدر» روانشناس شناختی و مدیر مرکز ذهن آینده در فلوریدا که سالهاست انتقادهایی
به ایدههای ایلان ماسک در مورد کنترل ذهن دارد، در این رابطه میگوید:

«در حالی که ایمپلنتهای مغزی برای افرادی با دچار مشکلات حرکتی و مغزی هستند، میتواند
بسیار مفید باشد، اما من واقعا نگران استفاده گسترده از این چیپها در آینده هستم.»
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وی در سال 2019 نیز گفته بود استفاده از میکروچیپهای مغزی مبتنی بر هوش مصنوعی که
شرکت ایلان ماسک روی آنها کار میکند، شبیه خودکشی است.

بدون مقررات مناسب، این میکروچیپهای مغزی میتوانند به درونیترین افکار و دادههای
بیومتریک کاربران دسترسی داشته و از آنها سو استفاده کنند.

معمولا HIPAA روی دادههای عصبی که معمولا به عنوان بخشی از آزمایشهای پزشکی یا درمانی
جمع آوری میشوند، نظارت دارد. اما هنوز قوانین مشخصی در مورد اطلاعاتی که چیپهای مغزی

نیورالینک میتواند به آنها دسترسی پیدا کند، تبن نشده است.
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